
بحث انتخابات زودهنگام در ژاپن
همزمان با اینکه »شیگرو ایشیبا« قرار است روز سه‌شنبه در یک جلسه 
فوق‌العاده پارلمان به عنوان نخست‌وزیر جدید ژاپن معرفی شود، احتمال 
برگزاری انتخابات سراسری زودهنگام در پایان ماه اکتبر بسیار محتمل به 

نظر می‌رسد.
»شیگرو ایشیبا« روز جمعه پس از پیروزی در دور دوم انتخابات رهبری 
حزب حاکم لیبرال دموکرات، از احتمال انحلال پارلمان و برگزاری انتخابات 

زودهنگام به امید کسب اختیار برای حزب و رهبری‌اش خبر داد.
»شیگرو ایشیبا« روز یکشنبه به رسانه ان‌اچ‌کی ژاپن گفت: »من وجود 
احتمالات مختلف را رد نخواهم کرد. درباره انتخابات سراسری باید بگویم که 

هر چه زودتر برگزار شود، بهتر است.«
اگرچه ایشیبا به تاریخ دقیقی برای انتخابات اشاره نکرد اما چندین رسانه 
خبری گزارش دادند که آماده‌سازی‌ها برای کمپین انتخاباتی در تاریخ ۱۵ 
اکتبر )۲۴ مهر( در جریان است و انتخابات قرار است در تاریخ ۲۷ اکتبر 

برگزار شود.
صحبت از برگزاری انتخابات زودهنگام در هفته‌های آینده در حالی مطرح 
می‌شود که ایشیبا انتخاب‌های خود را برای سمت‌های رهبری حزب حاکم 

لیبرال دموکرات و کابینه خود نهایی می‌کند.
»شیگرو ایشیبا« وزیر دفاع سابق ژاپن پس از پیروزی در دور دوم انتخابات 
رهبری حزب حاکم لیبرال دموکرات که روز جمعه برگزار شد با شکست 
»سانائه تاکایچی« وزیر امنیت اقتصادی ژاپن، نخست‌وزیر بعدی ژاپن خواهد 
بود. این انتخابات درون حزبی در پی استعفای »فومیو کیشیدا« از رهبری 

حزب حاکم لیبرال دموکرات در ماه‌های گذشته، برگزار شد.
کیشیدا به دنبال یک‌سری رسوایی‌ها و نگرانی‌ها در مورد افزایش هزینه‌ها از 

مقام خود استعفا کرده بود.

پولیتیک

استفاده اسرائیل از بمب‌های سنگرشکن 
در ترور نصرالله  

رسانه آمریکایی گزارش داد بمب‌هایی که رژیم صهیونیستی در حمله اخیر خود 
به بیروت از آن استفاده کرد، احتمالا از ایالات متحده تامین شده بود.

 رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه در حمله‌ای مرگبار به ضاحیه جنوبی بیروت 
از بمب‌هایی قوی استفاده کرد که احتمال می‌رود به‌عنوان بخشی از یک 
برنامه کمک نظامی بزرگ‌تر به صهیونیست‌ها که برای چندین دهه اجرا شده 
است، از ایالات متحده آمده بود. ارتش رژیم صهیونیستی این بمب را تحت 
 عنوان »سنگر شکن« )بانکر باستر( معرفی کرده است که اشاره‌ای به بمب 
BLU-109 است که برای نفوذ به پناهگاه‌های سخت زیرزمینی طراحی و 
ساخته شده است. در جریان حمله اخیر رژیم صهیونیستی به بیروت سید 
حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان و جمعی از همراهان او و افراد غیرنظامی 
به شهادت رسیدند. شبکه ای‌بی‌سی نیوز با اشاره به اینکه بمب مورد استفاده در 
این حمله احتمالا از سوی واشنگتن تامین شده بود، گزارش داد: ایالات متحده 
قبلًا از این بمب‌های عظیم ۲۰۰۰ پوندی، اغلب در کشورهایی مانند افغانستان 
به‌عنوان راهی برای تخریب تونل‌های دشمن و مراکز فرماندهی زیرزمینی 
استفاده کرده است. استفاده از بمب‌های سنگر شکن در مناطق شهری به‌طور 
چشمگیری خطر تلفات غیرنظامیان را افزایش می‌دهد، زیرا می‌تواند تمام یک 

محله را به دهانه‌ای آتشفشانی تبدیل کند.

تروریسم

افزایش تلفات طوفان هلن در آمریکا

منابع خبری گزارش دادند در نتیجه طوفان هلن در مناطق جنوب شرقی 
آمریکا دستکم ۶۴ نفر جان خود را از دست دادند و برق میلیون‌ها نفر قطع شد.
به گزارش گاردین ، به دنبال وزش بادهای شدید و باران‌های سیل آسا ناشی 
از طوفان هلن که ویرانی بی سابقه ای در بخش‌های وسیعی از جنوب شرق 
آمریکا به بار آورد، دستکم ۶۴ نفر جان باختند و برق تقریبا ۳.۵ میلیون نفر 

دیگر قطع شد.
سیل بی سابقه، روز شنبه همزمان با ورود اولین گروه‌های امدادی و تلاش 
مقامات محلی برای ارزیابی میزان خرابی‌ها و آوارگی ساکنان منطقه، 
بخش‌هایی از منطقه آپالاشیان جنوبی را در بر گرفت. فرماندار جورجیا بعد 
از ارزیابی وضعیت منطقه از هوا، گفت انگار که در این منطقه بمب منفجر 

شده است.
طوفانی که از روز پنجشنبه در منطقه بیگ بند فلوریدا در طبقه بندی ۴ 
طوفان‌ها باعث لغزش زمین شد با بادهایی با سرعت ۱۴۰ کیلومتر در ساعت، 
پنسیلوانیا را در نوردید. سپس با تبدیل شدن به طوفان گرمسیری به سمت 
ایالت‌های جورجیا، کارولینا و تنسی حرکت کرد و درخت‌ها را از ریشه در آورد، 
سقف خانه‌ها را در هم شکست و خودروها را با خود برد و باعث شکستن سدها 
و طغیان آب رودخانه‌ها شد به طوری که جمعیت منطقه به دلیل رانش زمین و 
سیل جایی برای فرار نداشتند. گفته می‌شود ترکیبی از بادها، باران‌های شدید، 
سیل و گردبادهایی که در مسیر طوفان هلن بروز کرد میلیاردها دلار خسارت 
بر جای گذاشت و بسیاری از خانه‌ها، کسب و کارها و بزرگراه‌ها را ویران کرده 
است. طوفان تا اواسط روز شنبه، میلیون‌ها خانه و واحد تجاری را در کارولینای 
جنوبی در خاموشی فرو برد و بر اساس گزارش سایت اطلاع رسانی اداره 
برق آمریکا، در جورجیا ۷۵۰ هزار مشترک و در کارولینای شمالی ۶۰۰ هزار 
مشترک برق در خاموشی فرو رفتند. برق مشترکان در فلوریدا، ویرجینیا، اوهایو 
و کنتاکی نیز بشدت آسیب دید و خساراتی به سیستم برق رسانی به ده‌ها هزار 

نفر در ایندیانا، ویرجینیای غربی و تنسی وارد شده است. 
بر اساس گزارش مرکز ملی طوفان، خطر مرگ و میر بیشتر و ویرانی همچنان 
ادامه دارد، اما از خطر طوفان هلن با حرکت آن به سمت دره تنسی و تضعیف 

بارندگی‌های شدید کاسته شده است.

محیط زیست

اسرائیل در باتلاق بی‌بی
ادامه از صفحه 1

دیگر این که افکار جهانی سخت متوجه این شده است که قدرت‌های اهریمنی 
‌می‌توانند تمام وسائل الکترونیکی آنها نه فقط به اسباب جاسوی که به بمبی 

تبدیل کنند.
6- روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز از قول یک فرمانده اسرائیلی در غزه که به 
 Maj. Gen. Gadi تازگی بازنشسته شده است، موسوم به ژنرال قدی شمنی
Shamni، گزارش داد که اسرائیل جنگ را در غزه باخته است و اینکه گفته 
‌می‌شود ما در هر نبردی پیروزیم چندان واقعیت ندارد چراکه وقتی محل را 
ترک ‌می‌کنیم، حماس در عرض 15 دقیقه کنترل منطقه را به دست ‌می‌گیرد.

7- قبل از او، ژنرال برجسته و بازنشسته دیگر اسرائیلی موسوم به یتزاک بریک 
Major General Yikzhak Brik  گفته بود که اگر جنگ فرسایشی 

ادامه یابد، اسرائیل در عرض یک سال از هم فرو خواهد پاشید.
حال سوال این است که چگونه است با چنین وضعیت اسفناکی، به قول یکی 
از کارشناسان که در مصاحبه‌ای سوال کرد، اسرائیل چرا مانند سگ دیوانه 
عمل ‌می‌کند و از یک طرف به کنسولگری ایران حمله و بعد طرف مذاکره خود 

با حماس را در ایران ترور ‌می‌کند و ترورهای دیگر و حالا هم این؟
پاسخ این بود که اسرائیل و البته بنیامین نتانیاهو، در باتلاقی افتاده است که 
تنها راه نجات خود را در این ‌می‌بیند که آمریکا را وارد جنگ با ایران کند 
و این گونه او را نجات دهد و این کاریست که بایدن در شرایطی نیست که 
بتواند انجام دهد و وظیفه خود را دفاع از اسرائیل و نه حمله به ایران ‌می‌داند.

گزارش روز

پنتاگون دنبال ادامه حضور در عراق

روزنامه واشنگتن پست نوشت مقام‌های آمریکایی با بی 
اعتنایی نسبت به گزارش‌های اخیر در خصوص پایان دادن 
به حضور نظامی این کشور در عراق همچنان برای حفظ 

این حضور نظامی برنامه‌ دارند.
روزنامه واشنگتن پست با انتشار گزارشی فاش کرد 
مقام‌های آمریکایی اظهارات مقام‌های عراقی درباره اینکه 
نظامیان آمریکایی قرار است طبق توافق اعلام شده بین 
۲ کشور به حضور نظامی خود در عراق پایان دهند را 
کم‌اهمیت می‌دانند و مدعی هستند که این حضور نظامی 

به بهانه مقابله با تهدیداتی نظیر داعش حفظ خواهد شد.
به نوشته این روزنامه آمریکایی، هر چند مقام‌های عراق در 
حالی اخیرا خبر از یک برنامه توافق شده برای پایان دادن 
به حضور نظامی آمریکا در عراق دادند اما واشنگتن حالا 
روایت متفاوتی را ارائه کرده و مدعی منتفی بودن پایان 
حضور نظامی در عراق است. در این گزارش آمده است: 
»مقام‌های آمریکایی روز جمعه اعلام  کردند بر سر یک 
تغییر ۲ مرحله‌ای در حضور نظامی این کشور در عراق 
توافق کرده‌اند و این همچنان اجازه به تداوم عمیات‌ها علیه 
شبه‌نظامیان داعش در سوریه خواهد داد و مغایر با ارزیابی 
اولیه بغداد مبنی بر به اجرا در آمدن طرح خروج تقریبا 
کامل از عراق است.« به ادعای واشنگتن پست هر چند 
۲ هفته پیش دولت عراق خبر از توافقش با دولت »جو 
بایدن« رئیس جمهور آمریکا بر سر خروج اکثریت سربازان 
آمریکایی در عرض ۲ سال آینده از عراق داد اما واشنگتن به 
دلیل »تلاطمات شدید« در غرب آسیا نمی‌خواهد تحرکات 
نظامی خود را فاش کند و به همین دلیل می‌خواهد نسبت 
به وضعیت حضور نظامی خود در عراق تردید و سردرگمی 
به وجود بیاورد. هم‌اکنون ۲۵۰۰ پرسنل نظامی آمریکایی در 
عراق حضور دارند. مقام‌های عراقی گفته‌اند بعد از تکمیل 
برنامه خروج نظامیان آمریکایی از عراق یک نیروی کوچک 
آمریکایی در شمال عراق باقی می‌ماند تا با شبه‌نظامیان 
از جمله داعش مقابله کند. اما به نوشته واشنگتن پست 
مقام‌های وزارتخانه‌های دفاع و امور خارجه ایالات متحده 
در گفت‌وگو با خبرنگاران از تایید این برنامه‌ها خودداری و 
ادعا کردند دولت آمریکا مایل به »شراکت امنیتی پایدار« 
با عراقی‌ها است. یک مقام دولت جو بایدن که نامش را 
فاش نساخت مدعی شد: »مایلم تاکید کنم ماموریت نظامی 
آمریکا در عراق دچار تحول خواهد شد. ما در حال حرکت به 
سمت نوعی از روابط امنیتی ثمربخش بلند مدت بین آمریکا 

با شرکایش در سراسر جهان هستیم.«

رونمایی کره‌جنوبی 
از موشک بالستیک هیونمو-۵

کره جنوبی قصد دارد تا در جریان آیین هفتاد و ششمین 
سالگرد تاسیس »جمهوری کره« برای نخستین بار از 
موشک بالستیک »هیونمو-Hyunmoo( »۵-۵( خود 
رونمایی می‌کند. خبرگزاری یونهاپ با انتشار این خبر، 
اعلام کرد که این اقدام درحقیقت هشداری به تحریکات 
کره شمالی است. بنابراین گزارش قرار است موشک 
بالستیک هیونمو-۵ که توانایی حمل کلاهک جنگی به 
وزن هشت تا ۹ تن را دارد در پایگاه هوایی »سئونگنام« 
)Seongnam( و در مراسم رژه در روز سه شنبه به همراه 
دیگر تسلیحات نظامی به نمایش گذاشته شود.  یکی از 
مقام‌های کره جنوبی که یونهاپ اشاره ای به نام وی نکرد 
دراین باره گفت: سال گذشته در مراسم روز ارتش موشک 
بالستیک هیونمو-۴ را به نمایش گذاشتیم، اما امسال 
ما موشک هیونمو-۵ که به مراتب مخرب‌تر از نوع قبلی 
خود است را به نمایش می‌گذاریم.  این گزارش یادآوری 
می‌کند که کره جنوبی طی سال‌های اخیر ساخت سری از 
موشک‌های نوع هیونمو را در دستور کار قرار داد که شامل 
موشک‌های بالستیک و کروز می‌شود.  موشک بالستیک 
هیونمو یک موشک سطح به سطح است که سئول آن را 
به عنوان یک عامل بازدارنده در قبال تهدیدات هسته‌ای و 

موشکی کره شمالی در نظر گرفته است.

تاکید کرملین بر حق هسته‌ای روسیه
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین تغییر دکترین 
هسته‌ای را برای مسکو به‌دلیل مجموعه‌ای از مولفه‌ها از 
جمله تشدید تنش در اطراف مرزهای روسیه ضروری 

خواند.
به گزارش روز یکشنبه ایرنا از خبرگزاری اسپوتنیک، 
سخنگوی کاخ کرملین امروز یکشنبه گفت که به‌روزرسانی 
دکترین هسته‌ای روسیه به دلیل تشدید تنش‌ها در اطراف 
مرزهای روسیه و ایستادن کشورهای دارای سلاح هسته‌ای 

در کنار کی‌یف ضروری است.
وی افزود: بدیهی است که با توجه به تحولات اخیر 
بین‌المللی، تشدید تنش‌ها در اطراف مرزهای ما، 
حمایت قدرت‌های هسته‌ای از اوکراین و نزدیک‌تر شدن 
زیرساخت‌های نظامی ناتو به مرزهای روسیه، ما نیاز به 
تغییر دکترین هسته‌ای و تغییر سیاست بازدارندگی 

هسته‌ای داریم.
پسکوف خاطرنشان کرد: چنین به‌روز رسانی از قبل آماده 

شده و اکنون رسمی می‌شود.
کاخ کرملین پیش از این و پس از اظهارات هفته گذشته 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه که خبر از تغییر 
دکترین هسته‌ای داده بود، چنین تصمیمی را هشداری 
آشکار به غرب خوانده بود. پوتین در این سخنرانی اعلام 
کرد: روسیه حق استفاده از تسلیحات هسته‌ای را در 
صورت تجاوز دشمن برای خود محفوظ می‌داند، از جمله 
در شرایطی که دشمن با استفاده از سلاح‌های متعارف، 

تهدیدی مهم برای روسیه ایجاد کند.
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الهام یلمی: شبکه  بین‌الملل -  گروه 
خبری سی ان ان بامداد یکشنبه در 
گزارشی به نقل از چند تن از مقام‌های 
ارشد آمریکایی که خواستند نام آنها 
فاش نشود، نوشت: بزرگ‌ترین پرسش و 
نگرانی دولت جو بایدن در شرایط کنونی 
حزب‌الله  دبیرکل  ترور  که  است  این 
لبنان در روزها و هفته‌های آینده چه 
خود  دنبال  به  منطقه  در  پیامدهایی 

خواهد داشت.
یکی از مقام‌های ارشد دولت بایدن گفته 
است که در رابطه با انجام اقدام تلافی‌جویانه 
از سوی ایران بر علیه )رژیم( اسرائیل در پی 
ترور )سید( حسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله 
لبنان هنوز زود است به نتیجه‌گیری قطعی 
برسیم اما با این حال در شرایط کنونی 
رویکرد واشنگتن این است که برای طیف 
وسیعی از اقدامات تلافی‌جویانه احتمالی 
آماده شود. سی ان ان در ادامه این گزارش 
می‌افزاید: در حالی که هم اکنون خطر 
تشدید تنش و گسترش درگیری‌ها در منطقه 
خاورمیانه بسیار بالا است اما به اعتقاد چند 
تن از مقام‌های ارشد آمریکایی هنوز هیچ 
نشانه‌ای از آمادگی برای انجام یک واکنش 
بزرگ و جدی به ترور دبیرکل حزب‌الله لبنان 

مشاهده نمی‌شود.

بر اساس گزارش سی ان ان، یکی از مقام‌های 
ارشد دولت بایدن معتقد است که اگر وقایع 
روزهای اخیر در ۶ ماه گذشته رخ می‌داد 
احتمال وقوع یک جنگ بزرگ همه‌جانبه در 

منطقه خیلی بیشتر از حال حاضر بود.
در ادامه گزارش سی ان ان آمده است: 
مقام‌های ارشد دولت بایدن گفته‌اند که در 
حال حاضر هنوز مشخص نیست پاسخ‌های 
تلافی‌جویانه به ترور دبیرکل حزب‌الله لبنان 
تنها از سمت حزب‌الله و یا ایران و یا اینکه هر 

دو با هم در این باره انجام خواهد شد.
وضعیت سخت

از سوی دیگر، »واشنگتن پست« در تحلیلی 
با اشاره به این‌که مقامات آمریکایی در حال 
ارزیابی اقدامات تلافی جویانه احتمالی ایران 
در آینده‌ای نزدیک هستند تاکید کرد که این 
ایران است که مشخص می‌کند در آینده چه 

اتفاقی در منطقه رخ خواهد داد.
این مقاله به نقل از چندین مقام ارشد دولت 
آمریکا تاکید کرد که مهم‌ترین خطر برای 
آمریکا، پاسخ ایران به ترور رهبر مهم‌ترین 

گروه مقاومت در منطقه است.
بنابر این مقاله، یکی از مقامات ارشد دولت 
بایدن گفت: ایالات متحده طیف وسیعی 
از پاسخ‌های احتمالی، از جمله انتقام‌جویی 
مستقیم از سوی حزب‌الله، حملات دیگر 

گروه‌های مقاومت، مانند حوثی‌ها در یمن و 
حتی حملات ایران به نیروهای آمریکایی در 
منطقه و یا حمله مستقیم موشکی ایران به 

اسرائیل را مورد بررسی قرار داده است.
به گفته این مقام ارشد، مقامات آمریکایی 
همچنان به اسرائیل درباره عدم تهاجم 
زمینی به لبنان هشدار داده و گوشزد 
می‌کنند که چنین اقدامی می‌تواند در 
داخل این کشور نتیجه معکوس داشته 
باشد. مارک پلیمروپولوس، افسر بازنشسته 
سیا که در لبنان خدمت کرده است، تاکید 
کرد: گام‌های بعدی ایران و اسرائیل پس از 
بحث‌های  منشأ  نصرالله  ترور )سیدحسن( 

دیپلماتیک شدید در منطقه خواهد بود.
اندرو میلر که اخیراً به عنوان دیپلمات ارشد 
در امور اسرائیل و فلسطین از دولت بایدن 
کناره گیری کرد، گفت که همه پیش‌بینی‌ها 
بی‌نتیجه است. ما در قلمروی ناشناخته ای 
هستیم و با هرکسی که با اطمینان در مورد 
آنچه اتفاق خواهد افتاد صحبت می‌کند، باید 
با احتیاط برخورد شود. ایران پاسخ خواهد 
داد، اما پیش‌بینی زمان، روش و میزان آن 

تقریباً غیرممکن است.
بی اعتنایی بی بی 

به خواسته واشنگتن
تارنمای شبکه »ان‌بی‌سی« با اشاره به نادیده 

گرفتن هشدارها و درخواست‌های واشنگتن از 
سوی نتانیاهو برای اجتناب از گسترش جنگ 
در خاورمیانه تاکید کرد: جو بایدن نمی‌تواند 
نتانیاهو و افراطی‌های حامی او را مهار کند. 
ایالات متحده در روزهای اخیر و در مواجهه 
با تنش‌آفرینی‌های جنون آمیز بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در منطقه 
خاورمیانه ناتوان و ناکارآمد به نظر می‌رسد. 
نتانیاهو در حالی رهبر دیرینه حزب‌الله توسط 
اسرائیل را ترور کرد که به نظر می‌رسد، جو 
بایدن، رئیس جمهوری آمریکا از شکل‌دهی 
به رویدادها یا خنثی کردن درگیری‌های رو 

به گسترش در خاورمیانه ناامید شده است.
مقامات فعلی و سابق دولت بایدن از حملات 
هوایی روز جمعه اسرائیل در جنوب بیروت 
که منجر به ترور حسن نصرالله و دیگر 
شخصیت‌های ارشد حزب الله شد، شوکه 
شدند. چرا که در روزهای قبل از حمله 
اسرائیل، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه 
این کشور، در جریان نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد، با هیئت‌های نمایندگی 
در نیویورک گفت و گو‌هایی انجام داده و 
در تاش برای ایجاد آتش‌بس ۲۱ روزه بین 
اسرائیل و حزب‌الله بود. بنابر این گزارش 
دولت بایدن آن‌ چنان به موفقیت این 
پیشنهاد اطمینان داشت که یکی از مقامات 
ارشد دولت پس از اولین سخنرانی عمومی 
آن به خبرنگاران گفت که توافق دو طرف 
به طور قطع به نتیجه می‌رسد. اما صحنه‌ای 
که بلافاصله پس از این وعده‌ها در تصاویر 
تلویزیونی منتشر شد دود عظیمی بود که 
بر فراز اسمان جنوب بیروت بلند شده بود.
مقامات آمریکایی گفتند که جو بایدن، 
رهبران ارشد پنتاگون و دیگر مقامات ارشد 
دولت آمریکا از زمان‌بندی عملیات اسرائیل 
خشمگین شده‌ و خود را بار دیگر در تلاشی 
شکست خورده تحت رهبری ایالات متحده 

برای کاهش تنش‌ها یافتند.
این مقاله ترور سیدحسن نصرالله و رهبران 
دیگر حزب الله لبنان توسط اسرائیل را در 
نتیجه کاهش نفوذ و توان مهار این رژیم 
از سوی دولت بایدن توصیف کرده و افزود: 
هشدارها و درخواست‌های دولت بایدن طی 
یک سال گذشته برای آتش بس و کاهش 
تنش‌ها در غزه و به طور کلی خاورمیانه 
واشنگتن  متحد  نزدیک‌ترین  است  نتوانسته 
در منطقه را تحت تاثیر قرار دهد. حتی 
تهدیدهای مبهم واشنگتن مبنی بر اینکه 
دولت آمریکا ممکن است تحویل تسلیحات را 
کاهش دهد یا به حالت تعلیق درآورد، ظاهراً 
تأثیر مشخصی بر تصمیم گیری‌های نتانیاهو 
نداشته است. بنابر این گزارش مقامات و 
تحلیلگران غربی می‌گویند که ناتوانی بایدن 
از تغییر رویکردهای اسرائیل، هم به این 
دلیل است که این رژیم مجموعه اهداف 
متفاوتی نسبت به آمریکا در منطقه دارد و 
هم از این بابت قابل توجه است که نتانیاهو 
افراطی  راست  نمی‌تواند صداهای سیاسی 
 را که بخشی از ائتلاف حاکم او را تشکیل 

می‌دهند، مهار کند.

مشاور سابق امنیت ملی کاخ سفید 
به  به قطع کمک‌های واشنگتن  نسبت 
کی‌یف در صورت رسیدن دوباره دونالد 
آمریکا  جمهوری  ریاست  به  ترامپ 

هشدار داد.
»جان بولتون« مشاور سابق امنیت ملی 
آمریکا در مصاحبه‌ای گفت »دونالد ترامپ« 
نامزد انتخاباتی جمهوریخواهان، در صورتی 
که در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ بار 
دیگر به کاخ سفید راه پیدا کند کمک‌های 
ارسالی به اوکراین برای جنگ با روسیه را 

متوقف خواهد کرد.
بولتون در جریان مصاحبه‌ای با شبکه 
»سی‌ان‌ان« با سوالی درباره نشست اخیر 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین 
در روز جمعه با »دونالد ترامپ« رئیس 

جمهور سابق ایالات متحده مواجه شد.
ترامپ در جریان دیدار مختصرش با زلنسکی 
در محل برج خود در نیویورک بار دیگر ادعا 
کرد می‌تواند در صورت رسیدن دوباره به 
ریاست جمهوری سریعا باعث انعقاد توافقی 

به منظور پایان جنگ اوکراین شود.
بولتون که در دوره ترامپ مشاور امنیت ملی 

بود، درباره نشست زلنسکی و ترامپ گفت: 
»از نظر من این نشست بنا به دلایل سیاسی 
برگزار شد. ترامپ به وضوح مطلع بود که 
زلنسکی در واشنگتن است. او قبل از آن 
به دیدار جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و 

معاونش کامالا هریس رفته بود.«
مشاور امنیت ملی سابق آمریکا استدلال 
کرد: »معتقدم ترامپ طرح برگزاری این 
نشست را ریخت با این هدف که نگرانی‌های 
برخی از جمهوریخواهان را تسکین دهد؛ 
جمهوریخواهانی که از ترامپ بدشان می‌آید 
و قصد رای دادن به او در انتخابات را ندارند 
اما از طرف دیگر نگران رادیکالیسم حزب 
دموکرات هستند و در ذهن خود دارند 
درباره تصمیمشان سبک سنگین می‌کنند.«

بولتون ادامه داد: »آنها می‌خواستند این 
تصویر را از ترامپ ارائه دهند که او کاملا 
اوکراین را کنار نخواهد گذاشت و آنقدرها 
هم بد نخواهد بود. اما من می‌خواهم این 
حباب را بترکانم چون معتقدم اگر ترامپ 
پیروز انتخابات شود، پشتیبانی‌های آمریکا از 

اوکراین را لغو خواهد کرد.«
در حالی که جنگ اوکراین به سومین 

سالگرد خود نزدیک می‌شود و هیچ نشانه‌ای 
از پایان آن وجود ندارد زلنسکی تلاش 
دارد تا هم حمایت جمهوری‌خواهان و هم 
دموکرات‌ها را به اوکراین جلب کند تا در 
آینده جریان کمک‌های واشنگتن به کی‌یف 

با مشکل مواجه نشود.
زلنسکی در حالی روز جمعه در بحبوحه 
اختلافات فزاینده با جمهوری‌خواهان آمریکا 
به دیدار ترامپ رفت که نگران است که در 
صورت پیروزی ترامپ در نوامبر تخصیص 
کمک‌های نظامی بیشتر آمریکا به اوکراین 
از بین برود. ترامپ پیش از برگزاری این 
دیدار در حالی‌که در کنار زلنسکی ایستاده 

بود، گفت: »ما روابط بسیار خوبی داریم و 
همان‌طور که می‌دانید من روابط بسیار 
خوبی نیز با رئیس جمهور پوتین دارم. و 
فکر می‌کنم اگر برنده شوم، خیلی سریع 
آن را )جنگ اوکراین( حل خواهیم کرد. من 
واقعا فکر می‌کنم که به آن دست می‌یابیم 
اما می‌دانید، تانگو ۲ نفره است.« رئیس 
جمهور اوکراین نیز گفت: »من فکر می‌کنم 
ما دیدگاه مشترکی مبنی بر این داریم که 
جنگ در اوکراین باید متوقف شود، پوتین 
نمی‌تواند پیروز شود و اوکراین باید پیروز 
شود. و من می‌خواهم با شما در مورد 

جزئیات طرح خود صحبت کنم.«

واشنگتن نگران وضعیت خاورمیانه است

ضعف بایدن مقابل جنگ‌طلبی نتانیاهو 

روایت بولتون از نقشه ترامپ برای اوکراین 

مرزکشی کشورهای بالتیک مقابل روسیه رزمایش دریایی متحدان آمریکا بیخ گوش چین
وزیر دفاع استونی اعلام کرد سه کشور استونی، لیتوانی و لتونی به‌همراه 
لهستان به‌دنبال کمک مالی اتحادیه اروپا برای ساخت شبکه‌ای از پناهگاه‌ها، 
موانع، خطوط توزیع و انبارهای نظامی در امتداد مرز با روسیه و بلاروس هستند.
به گزارش تارنمای یورونیوز ، سه کشور استونی، لتونی و لیتوانی در حوزه بالتیک که 
همچنین عضو ناتو هستند، طرحی را برای ایجاد »خط دفاعی بالتیک« در ماه ژانویه 
)دی( اعلام کرده بودند. لهستان نیز در ماه مه )اردیبهشت( طرح مشابهی را تحت عنوان 
»سپرشرقی« اعلام کرد که هدف از آن تقویت امنیت مرزهای این کشور با روسیه و 
بلاروس بود.‌هانو پوکور وزیر دفاع استونی در بیانیه ای گفت: نیاز به خط دفاعی بالتیک 

ناشی اوضاع امنیتی در این منطقه است و از مفهوم دفاعی جدید ناتو حمایت می‌کند.
وی افزود بسیار مهم است درباره فعالیت‌های خود با لهستان هماهنگ باشیم.

وزیر دفاع استونی همچنین مدعی شد که این اقدام همزمان، امنیت اتحادیه اروپا و دفاع 
نظامی از مرزهایش را تقویت خواهد کرد و به همین دلیل معتقدیم که اتحادیه اروپا 

می‌تواند از این طرح حمایت مالی کند.
وزیران دفاع این چهار کشور اروپایی مستقر در شرق ناتو روز جمعه در شهر »داوگاوپیلس/
Daugavpils« واقع در جنوب شرقی لتونی دیدار کردند تا درباره بودجه این پروژه 
گفت وگو کنند. آنها تعیین نکردند که چه میزان کمک برای ساخت این پروژه از بروکسل 
می‌خواهند اما در بیانیه مشترکی مدعی شدند که جنگ روسیه علیه اوکراین نشان داده 
که ایجاد موانع در یک محوطه باز و بدون پوشش دفاعی طبیعی حتی در جنگ‌های 
پیشرفته فناورانه هم حائز اهمیت است. وزارت دفاع استونی به عنوان کوچکترین کشور 
از بین سه کشور حوزه بالتیک و لهستان با جمعیتی یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفری اعلام 
کرده که پروژه ایجاد خط دفاعی مرزی را برای اجرا در سه مرحله از سال ۲۰۲۵ برنامه 

ریزی کرده است.

آمریکا همزمان با برگزاری رزمایش پکن در دریای جنوبی چین، در تقابلی 
آشکار به همراه فیلیپین، استرالیا، ژاپن و نیوزیلند، در این منطقه رزمایش 

دریایی برگزار کرد.
به گزارش خبرگزاری رویترز از مبدا مانیل، نیروهای این پنج کشور از روز گذشته )شنبه 
به وقت محلی( رزمایش مشترک در دریای جنوبی چین برگزار کردند؛ این درحالی است 

که چین نیز رزمایشی نظامی در این آب‌های »مورد مناقشه« برگزاری کرده است.
ارتش فیلیپین در بیانیه ای اعلام کرد: در این رزمایش که در آب‌های منطقه اختصاصی 
اقتصادی مانیل برگزار می‌شود، کشورهای فیلیپین، آمریکا، استرالیا، ژاپن و برای نخستین 
بار نیوزیلند شرکت دارند. این بیانیه می‌افزاید: در این رزمایش ناوهای فیلیپین، رزمناو 
 )JS Sazanami( »آمریکا، ناو »جی‌اس سازانامی )USS Howard( »یواس‌اس هوارد«

ژاپن و ناو » HMNZS Aotearoa « نیوزیلند حضور دارند.
بنابراین گزارش، وزارت دفاع استرالیا نیز اعلام کرد: این رزمایش نشان دهنده تعهد جمعی 
به تقویت همکاری‌های بین‌المللی و منطقه‌ای در حمایت از صلح و ثبات در منطقه هند 
و اقیانوسیه است. رویترز افزود: روز چهارشنبه گذشته ناوهای نیوزیلند و استرالیا برای 
پیوستن به این رزمایش از تنگه تایوان که بخشی از دریای جنوبی چین است، عبور کردند.
به گزارش ایرنا، درحالی آمریکا با متحدان منطقه ای خود دراین بخش از جهان دست 
به رزمایش مشترک می زند که تنش در دریای جنوبی چین به عنوان خط قرمز پکن 

افزایش یافته و همزمان چین نیز دراین آب‌ها رزمایش دریایی و هوایی برپا کرده است.
فرماندهی منطقه جنوبی ارتش چین در بیانیه ای که روز شنبه در خبرگزاری شینهوا 
منتشر شد، اعلام کرد: نیروهای دریایی و هوایی این کشور به منظور تمرینات معمول 
مانند شناسایی و گشت‌های هوایی و دریایی، در نزدیکی جزیره »هوانگ‌ین« رزمایش 

برگزار کرد.

درخواست چترحمایتی اسرائیل از آمریکا 
مقام‌های آمریکایی و رژیم صهیونیستی به تارنمای خبری 
آکسیوس گفتند که تل آویو پس از ترور رهبر حزب‌الله لبنان از 
واشنگتن خواست تا مانع از اقدام تلافی‌جویانه احتمالی تهران علیه 

این رژیم شود.
آکسیوس نوشت که ایران مراقب بوده که از هرگونه حمله ای که 
به جنگ با اسرائیل بیانجامد، اجتناب کند. با این حال مقام‌های 
آمریکایی و اسرائیلی نگرانند که حمله ۶ مهر کاسه صبر ایران را 

لبریز کرده باشد.
سه مقام آمریکایی به آکسیوس گفتند که دولت بایدن با وجود 

حمایت از ترور سیدحسن نصرالله، از عدم مشورت و فقدان شفافیت 
طرف اسرائیلی ناخرسند است. یکی از مقام‌های آمریکایی به 
آکسیوس گفت: آزار دهنده است که اسرائیلی‌ها بدون مشورت با ما 
این کار )حمله به مقر حزب الله( را انجام داده و سپس می‌خواهند 
که جلوی ایران را بگیریم. یکی از مقام‌های آمریکایی گفت که در 
حال حاضر اولویت اصلی دولت بایدن جلوگیری از تهاجم زمینی 
اسرائیل به لبنان و همچنین بازداشتن ایران از دخالت مستقیم در 
جنگ و دستیابی به راه حل دیپلماتیکی است که بر اساس آن 

غیرنظامیان دو سوی مرز بتوانند به خانه‌های خود بازگردند.


